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[1]

Kasztanowiec znalazł się na liście finałowej konkursu. Jeżyk rośnie na terenie Szkoły
Podstawowej nr 6 przy ul. Łąkowej w Toruniu. Od czerwca ruszy głosowanie, dzięki
któremu będzie mógł stać się Drzewem Roku 2023.

Konkurs Drzewo Roku od trzynastu lat organizowany jest przez Klub Gaja. Sukcesy polskich drzew na
arenie międzynarodowej sprawiają, że poziom konkursu z roku na rok jest coraz wyższy. Tegoroczna
edycja zgromadziła ponad 40 zgłoszeń drzew z całej Polski, które od pokoleń są częścią lokalnej
społeczności, przyrody, kultury i historii. Spośród tych 40 propozycji do tegorocznego finału
zakwalifikowano 16 okazów z całej Polski. Obok dębów, cisów, buków, brzozy, lipy i sosny znalazł się
toruński kasztanowiec Jeżyk.

Drzewo ma obecnie około 150 lat, wysokość 16 m i obwód 331 cm. Decyzją Rady Miasta Torunia
z 2014 r. stało się pomnikiem przyrody.

- Jeżyk to piękny i okazały kasztanowiec zwyczajny rosnący w sercu dawnych historycznych ogrodów
i sadów toruńskich. Jest niemym świadkiem wielu burzliwych zdarzeń w życiu Torunia. Jego
egzystencja została ochroniona prawdopodobnie dzięki wcieleniu drzewa na teren placówki
edukacyjnej, która formowała się już w latach 40. XIX wieku, by ostatecznie, w roku 1906,
przekształcić się formalnie w istniejącą do dziś Szkołę Podstawową nr 6. Od tego czasu to wyjątkowo
odporne na wszelkie przeciwności losu drzewo jest symbolem siły i wytrwałości dla kolejnych pokoleń
uczniów. Przy żadnym innym drzewie w całym mieście nie dzieje się tak wiele dobrych i
pożytecznych inicjatyw ekologicznych i sportowych, tworzenia niesamowitych prac plastycznych,
fotograficznych, poetyckich i literackich. Jest to z pewnością najbardziej doceniany w Toruniu i
dostrzegany na co dzień pomnik przyrody - podkreśla w zgłoszeniu do konkursu Wydział
Środowiska i Zieleni Urzędu Miasta Torunia.

Tradycją Szkoły Podstawowej nr 6 jest, że pod kasztanowcem organizowane są uroczystości
rozpoczęcia i zakończenia roku szkolnego. 10 października co roku - dzięki współpracy z Klubem Gaja
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- pod Jeżykiem odbywa się Święto Drzewa z konkursami literackimi, plastycznymi i fotograficznymi.
Imię Jeżyk zostało wybrane dla kasztanowca w konkursie przeprowadzonym w 2004 r. Zaproponował
je jeden z uczniów. Owoce kasztanowca, będące jeszcze w zielonych łupinach, przypominają małe
jeże, czyli jeżyki.

  
W ramach konkursu Drzewo Roku 2023, od czerwca na stronie drzeworoku.pl [2] rozpocznie się
głosowanie internetowe. Zwycięzca zostanie zakwalifikowany do głosowania na Europejskie Drzewo
Roku w 2024 r.

Zdj. Sławomir Kowalski
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